
 

 
 

APPEL D’OFFRES – SEJOUR A FLORENCE 31 mars – 2 avril 2020 
 
Etablissement demandeur : 
 

 
Lycée Louis Lapicque 
5 rue Nicolas Bellot 
BP 587 
88021 EPINAL CEDEX 
tél: 0329824742 
@ : ce.0880019@ac-nancy-metz.fr 
 

 
Coordonnées des responsables : 
Nom-Prénom 
Adresse électronique 
N° de téléphone 

Confortes Delphine 0610845239 
Delphine-Andree.Confortes@ac-nancy-metz.fr 

 

 
Type de prestation : 
 
(options selon le nombre de 
participants prévus) 

 
Voyage en Italie - Florence 
Mode de transport prévu : autocar 
 
 

2 nuitées en auberge de jeunesse 
Formule « repas compris » 
 
2 options (en fonction des effectifs) 
 
Option 1 
Nombre d’élèves : 30 (élèves BTS – majeurs) 
Nombre d’accompagnateurs : 3 
Repas et hébergement chauffeur inclus 
Prévoir Assurance annulation (groupe et/ou individuelle à détailler) 
 
Option 2 
Nombre d’élèves : 25 (élèves BTS – majeurs) 
Nombre d’accompagnateurs : 3 
Repas et hébergement chauffeur inclus 
Prévoir Assurance annulation (groupe et/ou individuelle à détailler) 
 

 
Dates : 

 
Du 31 mars – 2 avril 2020 
 

Visites envisagées à titre 
indicatif : 

Départ d’Epinal - mardi 31 mars 2020 - matin 
Arrêt sur le trajet aller à Côme (2 heures) 
Arrivée en soirée à Florence (installation à l’auberge de Jeunesse repas du soir + 1

ère
 nuitée) 

 
Mercredi 1

er
 avril 2020 :  

Visite guidée de la ville 
Panier repas du midi fourni par l’auberge de jeunesse 
Visite guidée du Palazzo Vecchio+piazza della Signoria 
Temps libre 
Retour à l’auberge de Jeunesse 
Repas du soir + 2

nde
 nuitée 

Jeudi 2 avril 2020 
Musée des offices (visite guidée) + ponte Vecchio 
Panier repas du midi fourni par l’auberge de jeunesse (pique nique piazzale Michelangelo ?) 
Jardin Giordino Bardini 
Voir modalités de repas du soir.  
Retour de nuit vers Epinal 
 
Fournir le détail des visites proposées (description, calendrier et modalités…)  
 

Contraintes : 
 

Hébergement en auberge de jeunesse (public majeur – BTS) 

 
Conditions d’attribution : 
 

 
Offre économique la plus avantageuse : prix (50%), qualité des prestations (50%) 
 

Délais de réception des 
propositions : 

15 septembre 2019 


